
 

 

 
 

              Atto n. 547 del 13/07/2021 Pag. 1 di 7  

 

 
 
 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  A C Q U I S I Z I O N E  B E N I  E  S E R V I Z I ”  
 
 
 

N. 547  DEL 13/07/2021 
 
 

O G G E T T O  
 
ID20APB007 AGGIUDICAZIONE FORNITURA E POSA IN OPERA DI RIUNITI 
ODONTOIATRICI DA DESTINARE ALL’AREA AMBULATORIALE DELLA SSD 
ODONTOSTOMATOLOGIA DELL’AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA FRIULI 
CENTRALE – PRESIDIO OSPEDALIERO DI UDINE. RDO APERTA MEPA 
N.2664091 CIG 845856764D 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Elena Pitton 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 

 
 

              Atto n. 547 del 13/07/2021 Pag. 2 di 7  

Premesso che per effetto della L.R. 17 dicembre 2018 n.27 le funzioni di Egas, di cui all’art. 7 della 
L.R. 16 ottobre 2014, n.17, sono transitate dal 1° gennaio 2019, all’Azienda Regionale di 
Coordinamento per la salute (di seguito ARCS);   

 

Verificato che l’art.4 della citata legge regionale, prevede che:    

• l’ARCS fornisca il supporto per acquisti centralizzati di beni e servizi per il Servizio sanitario 
regionale e acquisti di beni e servizi per conto della Direzione centrale competente in materia 
di salute, politiche sociali e disabilità nonché svolga le attività tecnico specialistiche afferenti 
alla gestione accentrata di funzioni amministrative e logistiche;    

• l’ARCS subentra nel patrimonio e in tutti i rapporti giuridici attivi e passivi dell’Ente per la 
Gestione Accentrata dei Servizi Condivisi che è stato contestualmente soppresso;   

   
Richiamata la determinazione dirigenziale n 864/2020 del 13/10/2020 e successiva rettifica n. 
988/2020 del 17/11/2020, con la quale è stato avviato, in relazione alla categoria merceologica ed 
all’importo di fornitura, l’iter procedimentale sul Mercato elettronico di CONSIP, ai sensi dell’art. 
36 c.2 lett b) e comma 6 del D.Lgs n.50/2016 e s.m.i. , mediante Rdo Aperta n. 2664091 da 
aggiudicarsi secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 c. 
2 del D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii, per l’affidamento della fornitura con posa in opera di Riuniti 
Odontoiatrici e relativi accessori da destinarsi all’Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale 
(ASUFC) – Presidio Ospedaliero di Udine; 

 
Dato atto che: 

- entro il termine ultimo, fissato per il giorno 27/11/2020 alle ore 18:00, sono pervenute le 
offerte da parte delle sottoelencate ditte: 

 
 

• con determinazione n. 1078 del 21/12/2020 sono state ammesse alla fase della 
valutazione qualitativa le ditte anzidette e con determinazione N. 17 del 07/01/2021 è 
stata nominata la Commissione Giudicatrice deputata alla valutazione qualitativa delle 
offerte presentate, secondo i criteri evidenziati nell’art. 10 del Capitolato Speciale; 

 



 

 

 
 

              Atto n. 547 del 13/07/2021 Pag. 3 di 7  

Atteso che la Commissione giudicatrice si è riunita nelle seguenti date: 18/01/2021, 25/01/2021, 
08/02/2021, 12/03/2021 e 14/06/2021 così come risulta dai verbali allegati al presente atto quali 
sue parti integranti e sostanziali; 
 
Visto il verbale delle operazioni di gara, allegato A al presente atto quali sue parti integranti e 
sostanziali, nel quale, sulla base degli atti della Commissione Giudicatrice e all’esito dell’apertura 
delle offerte economiche delle ditte ammesse, si dà atto della seguente proposta di 
aggiudicazione: 
 

 
 

Esperita positivamente l’istruttoria per la verifica dell’anomalia dell’offerta prodotta dalla ditta 
Henry Schein Krugg srl, come da verbale del RUP, conservato agli atti; 
 
Stabilito che l’individuazione del miglior offerente diviene, con l’adozione del presente 
provvedimento da parte di ARCS, immediatamente vincolante per la Ditta, mentre per l’Azienda 
del Servizio Sanitario regionale interessata (ASUFC) tale vincolo avrà decorrenza dalla stipula del 
relativo contratto derivato; 
 
Considerato che la convenzione con la ditta sarà stipulata direttamente da Arcs e che detta 
stipula potrà avvenire prima del termine dilatorio di 35 giorni, ai sensi di quanto disposto dall’art. 
32, comma 10 lettera b) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
 
Individuato il Responsabile Unico del Procedimento nella persona del sig. Giovanni Tracanelli, ai 
sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n.50/2016 ss.mm.ii; 
 
Visto il Decreto Legislativo n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
 
Ritenuto di individuare il Dott. Michele Bregant, Direttore della SC “Contratti”, quale Responsabile 
unico del procedimento per la fase di stipula e gestione del Contratto, ai sensi di quanto previsto 
dalla nuova struttura organizzativa ARCS, di cui al decreto del D.G. Arcs n.103 del 29/04/2020 
 

D E T E R M I N A 



 

 

 
 

              Atto n. 547 del 13/07/2021 Pag. 4 di 7  

  
per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate:  
 
 

1. di approvare quali parti integranti e sostanziali del presente provvedimento, il verbale 
“Riepilogo delle attività di esame delle offerte ricevute” relativo alla fornitura in oggetto 
(Allegato A) nonché i verbali della Commissione Giudicatrice d.d. 18/01/2021, 25/01/2021, 
08/02/2021, 12/03/2021 e 14/06/2021  (Allegato A1); 

2. di escludere le offerte delle ditte Sted Servizi e Tecnologie Elettromedicali e Tecno.Med per 
le motivazioni richiamate nei verbali n. 2 dd. 25/01/2021 e n. 4 dd. 12/03/2021 delle sedute 
riservate della Commissione Giudicatrice; 

3. di affidare in base alle risultanze di gara, ai sensi dell’art. 36 c.2 del D.L.vo 50/2016, come 
modificato con Decreto Legge n.76/2020, la fornitura e posa in opera di riuniti odontoiatrici 
da destinare all’area ambulatoriale della SSD Odontostomatologia dell’Azienda Sanitaria 
Universitaria Friuli Centrale (ASUFC) – Presidio Ospedaliero di Udine come di seguito 
dettagliato: 

 
 CIG 845856764D  

DITTA HENRY SCHEIN KRUGG SRL – P.IVA 13088630150 

DESCRIZIONE  Q.Tà  *CND/RDM  Codice/Mod  P.zzo 
Unitario 
offerto  
(iva  
esclusa)  

Importo 
voce lotto  
(iva  
esclusa)  

% 
IVA  

%   

Sconto 
applicat
o  

 a) RIUNITI  ODONTOIATRICI  CON   
RADIOLOGICO ENDORALE INTEGRATO 3  

Z12110101/1825807  71HH0000-A7 
PLUS  
CONTINENTAL  

€ 4.283,26  € 12.849,78  22 58,37%  

Tavoletta portatray idonea ad alloggiare 2 vassoi 
standard  

3    77A77205  € 106,05  € 318,16  22  65,79%  

Kit bacchette strumenti standard  3    77A77351  € 34,21  € 102,63  22  65,79%  

Bacinella in ceramica - Movimentazione manuale   3    77A78900  € 232,63  € 697,89  22  65,79%  

Sistema di riscaldamento dell' acqua al bicchiere  
3    77A78100  € 116,32  € 348,95  22  65,79%  

Modulo siringa tipo 6F - terminale diritto - 6 funzioni  3    77A74010  € 246,32  € 738,95  22  65,79%  

Modulo Midwest a 4 vie con fibra ottica  3    77A72200  € 325,00  € 975,00  22  65,79%  

Modulo con MM elettrico Anthos ad induzione i-MMs 
(100-40.000 rpm / 5,3 Ncm) con LED  3  

  77A73600  € 968,16  € 2.904,47  22  65,79%  



 

 

 
 

              Atto n. 547 del 13/07/2021 Pag. 5 di 7  

Tavoletta assistente, su doppio braccio articolato 
regolabile in altezza, predisposto per 3 alloggiamenti  3  

  77A78000  € 451,58  € 1.354,74  22  65,79%  

Predisposizione aspirazione monoposto ad anello 
umido/liquido (2 cannule e 2 filtri)  

3    77A75300  € 136,84  € 410,53  22  65,79%  

Comando a piede Multifunzione con joystick per 
movimentazione poltrona  

3    77A77236  € 212,11  € 636,32  22  65,79%  

Lampada operatoria venus plus -l led no touch per 
applicazione monitor e/o rx dc  

3    77A56470  € 957,89  € 2.873,68  22  65,79%  

Poltrona Anthos A 2.7 S con schienale stretto  
3    72AP0020  € 3.209,05  € 9.627,15  22  55,12%  

Valvola per aspirazione centralizzata ad anello liquido / 
umido  

3    77A75600  € 112,89  € 338,68  22  65,79%  

Valvola Dürr per scarico bacinella   3    77A75802  € 335,26  € 1.005,79  22  65,79%  

Bracciolo sinistro   
3    772R7011  € 130,00  € 390,00  22  65,79%  

Imbottiture poltrona standard schienale Stretto, 
appoggiatesta e braccioli  

3    772R7 …  € 376,32  € 1.128,95  22  65,79%  

Cablaggi per applicazioni multimedia e collegamento a 
PC  

3    77A98920  € 85,53  € 256,58  22  65,79%  

Modulo con detartaratore Anthos u-PZ 6 (con 4 inserti 
TIPO S e chiave serraggio)  

3    77A74405  € 660,26  € 1.980,79  22  65,79%  

Modulo pompa peristaltica con set di irrigazione per 2 
strumenti  

3    77A74900  € 673,95  € 2.021,84  22  65,79%  

BIOSTER - Dispositivo di lavaggio/disinfezione 
automatica delle condotte interne (include FLUSHING)  

3    77A77700  € 622,63  € 1.867,89  22  65,79%  

A.C.V.S. - Sistema automatico di lavaggio e disinfezione 
del sistema di aspirazione  

3    77A78300  € 205,26  € 615,79  22  65,79%  

Appoggiatesta Comfort - Pneumatico a 3 articolazioni e 
sblocco verticale  3    772R8000  € 393,42  € 1.180,26  22  65,79%  

Cuscino supplementare per bambino (Grigio antracite)  3    772R7900  € 82,11  € 246,32  22  65,79%  

RX DC Hypersphere wireless   3  Z1103040101/1576068  706H0002  € 3.277,47  € 9.832,41  22  55,41%  

b) RIUNITO ODONTOIATICO CON 
COFIGURAZIONE KART, CON CARRELLO 
MOBILE PER LA TAVOLETTA  
OPERATORE, ENDORALE E LAMPADA A 
SOFFITTO  

1  Z12110101/1961550  71RZ0020-R7 
M  
CART  

€ 3.072,21  € 3.072,21  22  54,49%  

Modulo Midwest a 4 vie con fibra ottica  1    77AB2250  € 331,84  € 331,84  22  65,79%  

Comando a piede Multifunzione con joystick per 
movimentazione poltrona  

1    77AB7236  € 212,11  € 212,11  22  65,79%  

Modulo siringa tipo 6F- terminale angolato - 6 funzioni  
1    77AB4060  € 253,16  € 253,16  22  65,79%  



 

 

 
 

              Atto n. 547 del 13/07/2021 Pag. 6 di 7  

Modulo con MM elettrico Anthos ad induzione i-MMs 
(100-40.000 rpm / 5,3 Ncm) con LED  1  

  77AB3650  € 975,00  € 975,00  22  65,79%  

Modulo con detartaratore Anthos u-PZ 6 (con 4 inserti 
TIPO S e chiave serraggio)  

1    77AB4455  € 667,11  € 667,11  22  65,79%  

Modulo pompa peristaltica con set di irrigazione per 2 
strumenti  

1    77AB4900  € 673,95  € 673,95  22  65,79%  

SHS - Sistema autonomo di alimentazione idrica - In 
presenza di pompa peristaltica (*22)  

1    77AB7619  € 191,58  € 191,58  22  65,79%  

Poltrona Anthos R1.0 S (SENZA rotazione laterale +/- 
30o) con schienale stretto  1  

  72AX0025  € 3.226,17  € 3.226,17  22  55,19%  

Appoggiatesta Comfort - Pneumatico a 3 articolazioni e 
sblocco verticale  

1    772R8000  € 393,42  € 393,42  22  65,79%  

Imbottiture della poltrona con schienale stretto con 
appoggiatesta  

1    772R7 …  € 376,32  € 376,32  22  65,79%  

Bracciolo sinistro  1    772R7011  € 130,00  € 130,00  22  65,79%  

Cuscino supplementare per bambino (grigio antracite)  
1    772R7900  € 82,11  € 82,11  22  65,79%  

OSMOSTERIL MONO   1    AFM OSM  € 1.722,37  € 1.722,37  22  27,63%  

BIOSSIDO DI CLORO PER OSMOSTERIL MONO 100 ml 
(pastiglia da sciogliere ricambio ogni 30 gg)  

1    BIOXTERIL-P  € 20,99  € 20,99  22  27,63%  

R-KIT FILTRI OSMO STERIL MONO  
1    K MANM  € 86,84  € 86,84  22  27,63%  

ANTHOS RX-DC EXTEND WIFI CON BRACCIO DA 40 per 
installazione a soffitto  1  

Z1103040101/1576167  706Q0000_40  € 2.876,83  € 2.876,83  22  37,32%  

APPL SOFF+TRASF 230V ALYA 1700 RAL 9010  1    KT300815  € 432,04  € 432,04  22  27,63%  

BLOCCHETTO PORTA BRACCIO D.60  1    410305  € 96,25  € 96,25  22  27,63%  

LAMPADA ALYA 81 S/TRASF SOFFITTO+LEVETTA  
1  

  511000000  € 1.184,21  € 1.184,21  22  45,93%  

c) ACCESSORI OBBLIGATORI:  
     

C.1 TURBINE (Kavo EXPERT torque E 680 L)  15  
Z12110102/428053  

1.006.8700-E680L  
€ 597,54  € 8963,05  22     50,03%  

C.2  MANIPOLI CONTRANGOLO PER MICROMOTORE 
(KAVO EXPERTMATIC E 20 L)  

15  Z12110101/428076  1.007.5540-E20L  € 430,53  € 6.457,89  22  55,25%  

C.3 LAMPADE FOTOPOLIMERIZZATRICI (ULTRADENT 
VALO CORDLESS)  
  4  

Z12119003/218006  UP5941-VALO  
CORDLESS  

€ 271,58  € 1.086,32  22  79,30%  

d) SMONTAGGIO CONSERVATIVO DI  RIUNITI GALBIATI  
ESISTENTI  4  ………………  ………………  

€ 2.631,56  € 2.631,56  22  0  



 

 

 
 

              Atto n. 547 del 13/07/2021 Pag. 7 di 7  

e) SMALTIMENTO DI  ENDORALE OWANDY  
1  ……………….  ……………….  € 500,00  € 500,00  22  0  

 **TOTALE PREZZO COMPLESSIVO OFFERTO PER IL LOTTO, IVA esclusa € 91.346,88 .= 

oneri di sicurezza non soggetti a ribasso e non compresi nell’offerta: € 151,74  
costi di sicurezza aziendali concernenti l’adempimento delle disposizioni in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro di cui all’art. 95 
c.10 D.Lgs n. 50/2016 compresi nell’offerta: € 146,89  
 

Garanzia offerta n. mesi 60 mesi  

 
4. di dar atto altresì che l’ASUFC provvederà: 
• alla stipula del contratto derivato; 
• alla richiesta del CIG derivato; 
• alla nomina, se del caso, del Direttore dell’esecuzione del contratto; 
• a redigere, se del caso, il documento di valutazione dei rischi da interferenze 
• all’attivazione, se del caso, dell’opzione contrattuale prevista dalla procedura in parola ai 
sensi dell’Art. 1331 del Codice Civile per l’acquisto di ulteriori riuniti odontoiatrici entro la 
validità dei termini contrattuali (16/11/2023 ore 18:00) fino alla concorrenza massima 
dell’importo di € 213.000,00 dandone contestuale comunicazione ad Arcs; 

 
5. di trasmettere il presente provvedimento alle parti interessate per gli adempimenti di 

competenza. 
 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 

Elena Pitton 
firmato digitalmente 

 
 
 
Elenco allegati: 
1 All A  riepilogo RDO.pdf 
2 all A1 verbali.pdf 
 
 


		2021-07-13T17:00:00+0200




